Ictinus. etiam uirginibus Mineruæ domicilium in arce condidit, Pericle operis praefecto.

Triasius. Ciuitas quidem in ipsis connumeratur populis. Dehinc Triasius campus patet, &

Amphiala. eiusdem uocabuli ripa & populus. Dein Amphiala promontorium, cui superim-
minet latomia, id est lapidum excidendorum locus, & sinus freti ad Salaminem, ad

Xerxes. stad. duo. Quēcum Xerxes iniecta terra exaggerare conaretur, præoccupante na-
uali prælio, fugam cum Persis capessere coactus fuit. In hoc tractu duæ sunt exiles

Pharmacuse. insulæ Pharmacuse, è quibus maior sepulchrum Circes ostentat. Super hac ripa

Circles sepulc. mons est, quem Corydalum uocant, & tribus una Corydalia. Post portus fu-

Corydalia tri- rum, & Psyttalia insula deserta & saxosa, quam Piræi portum, dixere quidam. Vi-

Furum portus. cina est Atlanta, quo nomine alia est ad Eubœam atq; Locros. Alia parua insula,

Psyttalia. Psyttalia similis. Inde Piræus ipse in tribubus siue populis annumeratus. Est &

Atlanta. Munychia tumulus curuus, in Cherronesi faciem, cauernosus, tum natura, tum o-

Piræus, tribus opera dedita, magna ex parte ut habitationes admittat, ingressum angusto habet o-

Munychia. re, cui quidem portus terni subiacent. Quondam muro uallata Munychia erat, &

iunctis domicilijs referta, ut Rhodiorum ciuitas circuitu complectens & Piræum

&

Scalias port
Statio ibi na
Atheniensib
urbem Piræ
istum bella p
cum in habit
cus ipsa temp
uum autem
num quidem
state Scylla &
xum est in pl
plum Poliad
quam Ictinu
Sedenim cur
currant, plur
Id nanque m
em, Triden
fo. Illud ~~ne~~
phanum. N
sidentium, 8
fecit. Poleme
scriptis uolu
Eleusinen pi
dunt nonnu
cuncti, at per
Aphydna qui
lute depopula
lum, Rhamn
qui uero Ago
magis est, & cu
ars & receptac
Piræum Thra
alijs referre lice
& quæ Lyceu
sit, antequam e
cantorum rece
cum habebant
perscrutetur, ac
autem ab eis ne
dem uero & A
Mosopiam ue
ptuniā, & A
appellationem
detur esse uersa
appellati. Quo

& alios portus naualibus plenos, in quibus & armamentarium Philonis opus. Armamentariū
Philonis.
Statio ibi nauium dignitate insignis cccc. capax nauium, cum non pauciores ab Atheniensium
naues.
Atheniensibus emitterentur. Hoc autem muro, duo ex oppido protracta crura, Crura Athenarum
rum.
urbem Piræo coniungunt. Hi fuerelongi muri stad. XL. longitudine. At murum Piræus.
istum bella plurima diruerunt, & Munychiæ munimentum. Piræum quoq; por- tus templum.
tum in habitaculorum angustias contraxerunt, & ædem Iouis saluatoris. Porti- Iouis seruato-
cus ipsa templi admirabiles habet tabulas, clarissimorum opera artificium. Implu- Athene expu-
uium autem spectabiles habet statuas. Cæterum longi muri dissipati fuerunt, pri- gnata à Sylla.
mum quidem Lacedæmonijs amolientibus, postea uero Romanis. Qua tempe- Athenarum
state Scylla & Piræum, & oppidum per obsidionem expugnauit. Vrbs ipsa sa- situs.
xum est in plano quaquauerum habitato, quo in saxo uetus Minervæ tem- Minervæ Pos-
plum Poliadis surgit, in quo lucis inextinctæ lychnus est, & uirginum domus liadis templū
quam Ictinus condidit, ubi Palladium est ex ebore perfectum, opus Phidiae. Ictinus.
Sed enim cum tot & tantæ huius ciuitatis longe latèq; decantatæ laudationes oc- Palladium.
currant, plura eloqui uereor, ne institutæ descriptionis propositū egredi cōtingat. Hegesia dicitu.
Id nanque mihi euenit, quod Hegesias refert, cum oculis subiectam cerneret ar- Polemon.
cem, Tridentis ipse signum aspicio, aspiciens Eleusinen diuinorum facer uates
fio. Illud λεωκόεων, id est cæsarum à Leo patre puellarum sacrarium, hoc Thesei Leocorium.
phanum. Non licet explicare singula (Attica enim deorum est) loca ipsa pos-
sidentium, & parentum Heroum. Hic quidem unius in arce signi mentionem
fecit. Polemon autem scriptor orbis de sacris donis in arce positis, quatuor con- Polemon.
scripsit uolumina. Similis de reliquis urbis partibus ratio contingit, & agro.
Eleusinen præfatus unam ex populis seu tribubus centum & septuaginta, ad- Tribuum nu-
dunt nonnulli quatuor. Aliorum nullum prorsus nominauit. Habent si non merus.
cuncti, at permulti fabulosos, & quidem complures sermones ac historias. Sicut Aphydna.
Aphydna quidem Helenę rapinam à Theseo cōmissam, & eam à Castore atq; Pol Helena rapia
luce depopulatam, receptāmque sororem. Marathon uero contra Persas præ- à Theseo.
lium, Rhamnus autem Nemeeos statuam, quā Diodoti opus pleriq; dicunt, ali- Marathon.
qui uero Agoracriti Parij, quē ex magnitudine & pulchritudine perfecta magis ac Rhamnus.
magis est, & cum Phidię operibus æmulatione contendit. Eodē modo & Decelea Nemesis statua
arx & receptaculum Peloponnesibus in bello Decelico. Phile etiam per quam in Decelea arx.
Piræum Thrasybulus populum, & ex Piræo traduxit in urbem. Sic & de pluribus Athenarum is-
alijs referre licet. Per multa etiam de Leocorio facta commemorat, & Thesei phano nitiūm.
& quæ Lyceum habet & Olympica, quam semifactam rex morte præceptus dīmi- Cecrops.
sit, ante quam donum offerret. Similiter & Academia & philosophorum horti, & Attica unde.
cantorum receptaculum, & porticus uaria, & templa per urbem, quæ omnia artifi- Atthis.
cum habebant opera. Amplior autem esset oratio si quis edificandę urbis authores Attica.
perscrutetur, accepto à Cecrope initio. nec enim omnes eodem afferunt modo. Id crana.
autem ab eis nominibus manifestum est. Nam ab Acteone Atticam dicunt, Atti- Mosopia.
dem uero & Atticam ab Atthide Crana filia, à quo & inquilini Crana iocantur, tonia.
Mosopiam uero à Mosopo, Ioniamq; à filio Xuthi Ione, Posidoniam siue Ne- Posidonia.
ptuniā, & Athenas à Posidone siue Neptuno & Athena, id est Minerua, Nepuniā.
appellationem deorum sortitam. Dictum est quod hoc in loco gens Pelasga ui-
detur esse uersata, quodq; Pelasgi ab Atheniensibus propter illorum errorem sint
appellati. Quo uero maior est circa res præclaras honoris auiditas, quóque plures

fuere, qui eas scriptis commendauere, eo maior est redargutio, nisi quicquam contineat historiae. Sicut in fluuiorum aggregatione ridere Callimachus inquit, si quis scribere audeat Athenienses uirgines,

Athenae. & quā Cœdū καθάροι γαῖα θεοῖσιν αὐτοῖς.

Bridanus. Dulce ac purum Eridani haurire uinum,

Diocharis por. A quo & pecora se abstinerent. Sunt igitur lucentis aquæ potuique suauissimæ, fontes (ut aiunt) extra portas quas Diocharis appellant iuxta Lycaum, antea co-

ta. piōsæ atque pulcherrimæ fons aquæ propè egregio constructus ornamento fuerat. Qui si hodierno tempore nusquam est, quidnam esset miraculi, si priscis annis abundans & lucida cum esset, adeo, ut etiam amnis fieret, posteriori mutata sit etate? In tot igitur actantis immorari non licet. Nec uero silentio ita præterire, ut quorundam saltem summam memoria non complectar. Satis erit hec adiecissem, quod (ut Philochorus memoriæ prodidit) cum regionem ipsam Ca-

Aones Bœotij. res quidem à mari, Bœotij uero à terra populatoribus uastabant, quos Aones Cecropsis insitu-

tum.

Cecropia. Quarum nomina Cecropia, Tetrapolis, Epacria, Decelea, Eleusis, Aphydna,

Tetrapolis. siue ut alijs plurali numero Aphydnae, Thoricus, Brauron, Cytherus, Sphettus,

Epacria. Ciphesia, Phalerus. Theseus uero postea duodecim illas in hanc unam congre-

Decelea. gasse ciuitatem denuo memoratur. Athenienses quidem regali prius guberna-

Aphydna. bantur imperio, in popularem postmodum transiere statum, inuidentibus inde

Thoricus. tyrannis Pisistrato eiisque filijs. Cum demum paucorum dominatus irrupis-

Cytherus. set, & cccc. & xxx. tyrannorum quos Lacedæmonij imposuerant, hos qui-

Sphettus. dem exturbauere facile. Et popularem potentiam tutati sunt, quoad Romanici

Ciphesia. uitatem potentia sua possederunt. Nam si paruo quodam tempore Macedonio-

Phalerus. rum regum uim illatam coacti habuere, eandem tamen gubernandi formam in-

Theseus. tegram seruauere. Quidam sanè tradunt, ea tempestate per annos decem illos o-

Cassandrus. ptimo statu gubernasse, qua Macedonum principi paruere Cassandro. Hunc

enim uirum, cum alijs in rebus uehementior tyrannus esse uideretur, certe in Athe-

† Cecrop. nienses benignam exercuisse mentem constat. Ex quo † parentem sibi ciuitatem

Demetrius. accepit. Demetrium namq; Phalereum ex ciuib; prefectum imposuit Theophras-

Phalerus. sti philosophi familiarem, qui non modo popularem non destruxit potentiam, sed

Theophrasti cōmentaria de rep. etiam melius rectiusq; restituit. Documento sunt illius uiri cōmentaria, quæ de ista

Demetrij sta- rep. scripta reliquit. Verum tantū inuidia ualuit, & in paucos odium & inimicitia,

tua. ut post Cassandri obitum in Ægyptum fugere coactus sit. Insurgentesq; statuas

eius plures ccc. detractas conflauere, quodq; est indignius, adiecere quidam, in

matulas. Romanus igitur senatus eos popularem statum agentes accipiens, pro-

Ariston. prias ipsis leges institutaq; seruauit, & libertate donauit. Verū Mithridatico ingru-

Sylla. entebello, rex ipse quos uoluit ei tyrannos instituit. At potentissimum Aristonem

Phalerius pop. qui ciuitatem ipsam uiolenter afflixerat, Sylla Romanorū Imperator expugnatum

Halimusij. obsidione hominem, in potestatemq; redactum supplicio affecit, & ciuitati ueniam

Aexones. tribuit. Que in hodiernum diem usq; libertate fruitur, eamq; Romani magnis di-

Halienses. gnantur honoribus. Post Piræum autem portū Phalerius est populus in litore pro-

Anagyrasij. pinquo. Dehinc Halimusij, Aexones, Halienses siue pescatores, Aexoni, Anagyrasij,

Orei. Lampyrei, Aeginenses, Anaphlystij, Azenenses. Hi quidē populi usq;

Lampyrei. ad Sunium promontorium sunt. Inter hos uero, quos dixi populos, longum est

pro

promontorium Zoster appellatum, primum post Aexoneas. Dein aliud post Thores, Astypalea. Ante illud iacet insula Faura. Ante aliud Eleusia. Ad ipsos etiam Aexoneas Hydrussa. Ad Anaphlystios autem Panos templum est, & aliud Veneris Coliadis. Quem ad locum naufraga enatasse spolia, ferunt, è classe ultima Per-
sarum, qui ad Salaminem nauali prælio decertarunt. De quibus & Appollinem oraculum edidisse constat,

λαλιάδες δὲ γυναικες ἐρετικοῖσι φείγονται.

Coliades sanè mulieres remigij horrebunt.

E regione autem horum locorum Belbina iacet insula, non admodum semota, & uallum Procli. Plurimæ uero harum cultoribus sunt uacuæ. Vbi autem promontorium Sunij flexeris, Sunius est populus dignitate praestans. Dehinc Thoricus. Dein Potamus id est fluuius populus, (sic enim appellatur) unde & incolæ Potamij dicti. Post Prasia, Sterea, Brauron, ubi Crauronæ Diana sacellum est. † Myrrhinusa, Probalinthos, Marathon, ubi Miltiades copias funditus dedit in stragem, quæ ducem Datim Persicum secutæ fuerant, non expectatis Lacedæmoniorum auxilijs tardius ob rotundā lunam profectis. Hic, ut poëticis traditur fabulis, Theseus Marathonium mactauit taurum. Secundum Marathonem autem Tricorythus. Dehinc Rhamnus Nemeseos templum habens. Dein Psaphis Oropio rum. Hic situm est Amphiaraï oraculū quondam uenerabile. Vbi Amphiaraum fugitantem (ut Sophocles inquit) scissa Thebana tellus hausit, ipsis cum armis curruq; quadrijugo. Oropus profecto sæpen numero in cōtrouersiam certamenq; peruenit. In confinibus enim Atticæ ac Boeotie situs est. Ante hoc litus autem ad Thurium et Sunium iacet Helena insula, aspera quidem et solitaria, prolixa stad. LX, longitude. Eius mentionem à poëta factam esse aiunt his in uersibus, ubi Alexander Helenam alloquitur,

Ἐν δῷ στε σε πρότερον λακεδαιμον Θύρατειν. οὐ πλεοφέρεις ων πηπονινέας, τίνωσι δὲ γε λεπαντή καίγυις φιλότητι καὶ δυνῆ.

Nec cum terapiens primum è Lacedæmoni pulchra Pontiuagis ratibus Cranao me in litore iunxi.

Hanc enim insulam dicit Cranam, quæ hoc tempore Helena uocatur, quoniam in ea coierint, & eorum mixtio facta est. Post Helenam uero Eubœa finitimo accumbit litori longa similiter & angusta. Et pro eius longitudine continentí apposita, sicut Helena. A Sunio sane ad Australe Eubœæ promontorium, quod litus album uocant, nauigatio est stad. CCC. sed de Eubœa in posterioribus dicetur. Populos uero Atticæ in agro mediterraneo explicare longum est, tanta eorum multitudo est. E montibus maxime nobiles Hymettus & Brilefus & Licabettus & Parnes & Corydalus. Effossio autem marmororum pulcherrimorum ex ora Hymettia, & Helice penes urbem est. Hymettus quidem mel gignit optimum. Argentifodinae sanè regionis Atticæ initio quidem existimatione dignæ, hodie autem defecerunt. Ipsi artifices ueteres quisquilias, & spurcitiā recoquentes, purgatum ex illis argentum adhuc inueniebant, cum antiquiores illis imperite fornaculis uterentur. Mel autem Atticum cuncta bonitate superat, eo uero longe præstantius illud esse dicitur, quod ad argentarias gignit. Quod quidem etiam *ἀργεντινοψ* id est à fumo purgatum aiunt quodam

Zoster prom.
Astypalea.
Phaura.
Eleusia.
Coliadis vene
ris templum.

Belbina.
Procli ual.
Sunius pop.
Thoricus.
Potamus.
^{+Hic quedam}
Myrrhinusa.
Stereia.
Brauron.
Crauronia.
Diana.
Probalinthos.
Marathon.
Miltiades.
Datius.
Marathonius
taurus.
Psaphis.
Amphiaraus.

Helena insula.
Crana.
Eubœa.
^{Attici pop.}
Hymettus m.
Brilefus.
Licabettus.
Parnes.
Corydalus.
Helice.

Mel atticum.
Acapnisiū mel

Cephisus. apparitionis modo. E Potamorum id est fluuiorum numero Cephisus est, è Gephyra flu. Trinemijs originem ducens, per plana uero fluens. Vbi Gephyra, id est pons Cephyrismi. adest & Accolæ Gephyrismi propter dicacitates atque conuicia. Is per crura muros rum in Piræum usq; perductus Phalerium ingreditur pelagus, magnaque ex pars ilissus. te torrentis instar labitur, æstiuo penitus diminutus tempore. Talis item Ilissus est, ex altera urbis parte currens ad litus, id est è locis super Agram & Lycaëum ac fontem quem in Phædro Plato collaudauit. De Attica quidem hæc. Deinde Bœotia descri. ceps est Bœotia, de qua uerba facturum, gentibusque finitimus repetere quædam pio. oportet, quorum facta superius est mentio declarandarum rerum gratia. Dicimus autem ripam ipsam à Sunio usque Thessaloniam in septentrionem porrigi, cum mare supernum in orientem declinet. Loca uero quæ supra in occasum iacent, uti fascias quasdam per totam oram inuicem extentas. E quibus prima est in agro Megarensi quæ orientalem instar fasciæ protendit partem, è Sunio usque Oropum, & illius regionis ripam. Oram autem occidentalem atque isthmum, & mare Halcyonium ad fontem usque Creusam.* Secunda Bœotia est ab ortu re. Creusa fons. in occasum profecta, fascia quædam ab Euboico mari ad Crissæi sinus mare, æ Hic rufus la: qualis quodammodo longitudine ad Atticam uel minor in longum, uerū agri cunula sunt e: uirtute longe præstans. Ephorus sanè & hoc in loco Bœotiam finitimus genti: tiā in Græco, ut facile appa: reat quæda de effe. ribus abundant portibus. In sinu quidem Crissæo & Corinthiaco delata ex Italia & Sicilia & Africa mercimonia excipit. E partibus autem Eubœam spectantibus ad utrumq; latus Euripi, diuiso litore, hoc quidem ad Aulidem agrumq; Tanagras uergit, illud autem ad Salganeum & Anthedonem continuum est mare, quod Ægyptum et Cyprum & insulas spectat. Et illud quod Macedones & Propontidem & Helleponit prospicit. Addit etiam quod eius partem Eubœam quodammodo Euripus efficit, sic angustus ut ipsi Bœotiæ ponte ad duorum iugerum mensuram coniungatur. Huiusmodi laudibus regionem ipsam extollit. Et ad imperandum natura quidem comparatam esse. Educatione uero & disciplina nequaquam usos illius presides, qui licet rem prospere quandoq; gesserint, tamen ne parum quidem Epaminundas. temporis perdurarunt. Sicuti documento extitit Epaminundas. Vbi enim ille mortem oppetiit, è uestigio principatum amisere Thebani eo tantum degustato. Cuius rei causa fuit, quia cōsuetudinis & familiaritatis cum hominibus habēde rationē neglexerunt, solius duntaxat uirtutis bellicæ curam suscepere. Adiiciendum etiam quam ob causam cum Græcis ea potissimum ratio utilis est. Quandoquidem cum barbaris uiolentia ipsa est affabilitate potentior. Enim uero Romani prioribus seculis aduersus nationes agrestiores belligerantes, huiusmodi suavitatis disciplina nequaquam indigebant. Ex quo autem aduersus mansuetiores populos trahere bella coeperunt, huic se applicantes ritui moribusq; degendi, cuncta suo sub Aones. didere regno. Cum uero Bœotiæ prius Barbaræ gentes incolerent, Aones, Temmices. Leleges. Hyantes. Cadmea arx. Epigoni. didicisti. cœsæ è Sunio profuge, uagiq; Leleges, & Hyantes, deniq; Phœnices Cadmi comites regionem tenuerunt, qui arcem Cadmæam muro uallauit, & regnum suis posteris nepotibusq; reliquit. Illi porro arcii Cadmææ Thebas muro coniunxerunt, Theba. regnumq; conseruarunt, plurimorum Bœotiorum imperium adepti, quo ad Epigoni exercitum induxerunt, horum ætate paruo deficientes tempore, rursus Thebas repeterunt. Similiter à Thracibus & Pelasgis electi in Thessalia regnum collo- cauere,

cavere, cum Arnæorū multi temporis societate, unde Bœotici uocati sunt omnes. Postea in patriam restituti sunt, cum Aeolica iam parata classis esset ad Aulidem Bœotiam quam in Asiam Orestis filij mittebant, & Bœotiæ agrum Orchomeniū adiunxissent. Nam prius nulla erant communione coniuncti, nec Homerus eos Bœotijs annumerauit, sed Minyas seorsum nuncupat, hi cum illis eiecerunt qui= Minya.
dem Pelasgos intra Athenas, à quibus ciuitatis portio Pelasgica uocatur sub Hy= Pelasgica por-
metto sua collocantes habitacula, Thraces uero ad Parnasum, Hyantes uero Pho= tio Athen.
censem urbem Hyan incoluere. Memoræ prodidit Ephorus, Thraces factis er= Hyaopp.
ga Bœotios inducjs, noctu incursiones egisse. Cumq; securius & negligentius
expeditionem agitarent, perinde ac pace iam facta, eos uero Bœotij propulsassent,
quererenturq; quod inducias uiolassent, illi non uiolasse responderūt. Dies enim
pepigesse, noctu autem incursasse. Vnde uulgatum est prouerbium, Thraciū com= Proverb.
mentum. Verum durante adhuc bello, abijssse Pelasgos, captandi oraculi gratia, Thracium cō-
abijssse etiam Bœotios. Igitur redditum quidem Pelasgis oraculum, dicere inquit
non posse. Cæterū Bœotijs eos ab ipsa occisa uate, & impietate fœlices fore, & rem
prospere gesturos. Aedituos autem existimasse uatem Pelasgis generis propinquia= Oraculū Bœo-
tate gratificatam. Nam & phanum initio Pelasgorum extitit. Hunc in modū in= terpretamen.
terpretatam corripientes mulierem in ignem iniecisse, animo uertentes siue illa ma= Prophetissæ in
litiose fecisset siue non, utrunque in partem recte se habere. Si quidem fallax edidis= tū ambigū.
set oraculum eam supplicio affectam, sin uero malitiose nihil edidisset, eos impera= Bœotis viros
ta patrassse. Præfectos autem phani, perpetratores illos ut iniudicatos occiderent,
& quod amplius est in templo, non approbasse. Rem uero in iudicio constituisse,
ad ipsasq; sacerdotes citasse. Eæ autem prophetissæ sunt, quæ è tribus reliquæ su= responsa dare
perant. Illis autem dicentibus, nusquam legem esse qua mulieres ius dicerent, aut iu= apud Dodonā.
dicum facerent, electos etiam assumpsisse uiros, pari cum mulieribus numero. Vi= Bœotia colo-
ros igitur absoluisse, ac mulieres damnasse. Paribus autem suffragijs existentibus,
uicisse suffragia quæ absoluerunt. Ex hoc autem apud Dodonem uiros solis re= nia.
sponsa dare Bœotijs. Ipsas autem prophetissas oraculum interpretantes, contra
quod deus ipse Bœotijs imperet, differere Tripodas apud eos collectos ad Do= BLB

oropus est. Principium autem est Oropus, portus quod sacer quem Delphinium vocant, ad
 Delphinius portus. quem antiqua iacet Eretria, in Euboea, nauigationem LX. stad. habens. Secundum
 post Delphinium est Oropus stad. intra xx. Apud hunc uero est huius temporis
 Eretria. Nauigatio ad eam est stad. XL. Deinde Delium Apollinis templum est,
 quod est Delo profecti considerunt. Tanagrorum castellum est, longe ab Aulis
 socrates miles de stad. XXX. Vbi prælio deprehensi Athenies effusa fuga terga uerterunt. In
 Delium. ter fugitandum autem Socrates philosophus, miles pedestre Xenophontem Gryl
 xenophon. Aulis. Ii filium conspicatus ex equo prolapsum, humiliq; iacentem, cum equus longe abi-
 set ab oculis, eum sublatum humeris complura per stad. exportauit tutu in locum,
 profundus por donec quiescente fuga salutem ille comparauit. Porro est portus magnus, quem
 tus. profundu uocant portum. Dein Aulis lapidosa sanè ora & Tanagrorum uicus.
 Portus sanè est quinquaginta capiens naues. Quocirca Graecorum classem magno
 chaleis. in portu concendisse simile ueri dixerim. Euripus quoque ille Chalcidis propæco
 fistit ab Sunio stadia absens LXX. Super illo pons duorum imminet iugerum
 (ut superius retuli) utrinque autem turris instat, una quidem ex Chalcide, altero
 Euripi recipro catio. uero ex Boeotia, ad ipsamq; fabrefacta fistula est. De ipso etenim Euripi refluxu,
 tantum solūmodo dicere satis est, quod die quolibet ac nocte septies cursum trans-
 mutat, causa uero alibi scrutanda est. Prope quidem locus est sublimis cognomen-
 salganeus. to Salganeus, ab Salganeo cognomentum asscutus ibi sepulto. Is homo fuit origi-
 ne Boeotius, qui se se nauigatisbus è Malea hoc mare Persis ducem præsttit. Ipsum
 uero classis præfectus Metabates priusquam Euripum attingeret occidit. Suspica-
 batur enim præ malitia classem eò fraude illum conieisse, & angustum in mare mi-
 nime peruum induxisse. At ubi intellexisset falsum se Barbarus ille pœnitentia du-
 Grea. ctus ipsum classis ductorem indigna cæde peremptum cernens, honore sepulture
 Amphiaras: cellum. decorauit. Graeca quoque Oropo uicina est, & Amphiarai facillum, & Narcissi
 Narcissi monu mentum. Eretriæ monumentum, quod taciturnum uocant, quandoquidem prætereuntes
 Tanagra. silentia tenent. Quidam ipsam aiunt esse Tanagram. Eadem uero est pastoria, que &
 Gephyrai. Tanagræ. Tanagræ quoq; Gephyrai, id est Pontani dicuntur. Egnatia autem
 Mycaleffus. Thebana huc translatu Amphiarai templu est. Mycaleffus etiam Tanagræ uicus
 Mycaletum. est, uicinus quidem uiae Thebanæ Chalcidem ducenti, quem lingua Boeotia My-
 Harma. calatum uocant. Similiter Harma, id est currus Tanagræ iuris est pagus ad Myca-
 letum desolatus, qui ab Amphiarai curru nomen adeptus est, alterab eo Harmate,
 quod quidem in Attica est, tribus uidelicet quædam ex Atticæ populo Tanagræ
 proverb. similis. Hinc uero ortum illud est proverbum, Quando per Harma, id est, currum
 Vbi per Har ma fulgura, fulgurauerit, fulgur aliquod obseruantibus Pythicis uatibus, quasi ad ipsum in-
 rit. tuentibus currum. Eoq; tempore sacrificium Delphos mittentibus, cum fulgura
 cernant. Obseruabant autem ad menses tres, singulis mensibus tres dies, noctesq;
 totidem, è Ioui fulguralis foco qui est in muro inter Pythium & Olympium. De
 Boeotium Har ma. Boeotio uero Harmate siue curru, hic rumor est. Aiunt quidem nonnulli corruente
 Argos. decurru Amphiarae, currum ipsum inanem ad locum illum, cognomen ipsi loco,
 Hyrrhia. detractu esse, ubi in eum eius facillum extat. Alij uero ferunt, Adrasto fugam capessente,
 currum eo in loco suis confactum, ipsum autem Arionis ope salutem compasse. Philochorus autem refert ipsum à rusticis seruatum euasisse, quam ob causam
 eos ab Argiuis in ciuitatis societatem deuocatos. Ceteru Tanagra, Argos è The-
 bis descendet à laeva sita est, Hyrrhia uero à dextra. At Hyrrhia ipsa hoc tempore
 agri

agri Tanagræ est, quæ prius Thebani soli fuerat. Vbi de Hyrrhiæo fabulæ confit
ctæ sunt, & de Orionis procreatione. Quæ (ut Pindarus in Dithyrambis cecinit) penes Aulidem iacet. Quibusdam sanè Hyrrham Hysias dici placet, in Asopi uicina sub Cithærone penes Erythras in mediterranea quò Hirrhæi coloniam deduxerunt. Eam Antipæ pater Picteus ædificauit. In agro etiam Argiuo sunt Hysias, ab his uero Erythrarum urbe, colonia sunt Erythræ in Ioniam deducta. Vicus etiam Tanagre Eleon à palude nominatus. Secundum Salganeum autem urbs est Anthedon portu prædita Boötij litoris in Eubœam spectantis extrema, sicuti poëta inquit,

αὐθεδόνα τ' ἐχετόσαρι. id est,
Anthedonaqz inde supremam.

Hyrrhaeus.
Orionis procr.
Hysias.

Hysiate.
Erythrae.
Eleon uicus.

Iliad. B. in Cæ
talogo.

Progradienti præterea paululum duæ Boötiorum urbes exiles occurrut, è quibus est Larymna præter quam Cephisus labitur, ulteriusqz aliæ eo nomine, quo tribus Atticæ. Ad tractus uero huius ripam, Ægas iacere dicunt in Eubœa sitas. In quibus locatum est Ægæi Neptuni templum, cuius memoriam superius fecimus. Distant autem ab Anthedone Ægæ c. & xx. stad. interuallo. Ab alijs uero locis multo ac multo minus. Templū sanè ipsum, excuso in monte situm est, ubi etiam aliquando fuit ciuitas. Iuxta Ægas quidē Orybæ sunt. In Anthedonis autem ora, mons est Mesapius à duce Melapo nominatus. Qui aduentans in Iapygiam à se Mesapiam appellauit regionem. Hoc in loco facta dicuntur, quæ de Anthedonis filio Glauco fabulæ uulgauerunt, quem in balænam transformatum aiunt. Non procul autem ab Anthedonelocus est sacrati signa, decoremqz seruans, urbisqz ueſtigia retinens, quem Isum uocant prima correpta syllaba. Existimat uero quidam hunc in modum scribi oportere,

ἴσαρη τε λαβίλιον καὶ οὐδένα τ' ἐχετόσαρι. id est,
Diuinamqz Isan Anthedonaqz inde supremam.

Producentes syllabam primam poëtice metri causa, *ἄντιτε, νίσαρη τε λαβίλιον*, Pro eo quod est, Diuinā Nisam. Nisa enim nullibi terræ Boötiae uidetur, ut inquit Apollodorus in nauium expositione. Ideo nō essensi ipsam Nisam, sic dixit. Isos enim ciuitas in Megarica terra fuit, illuc deducta à Dronis, hodie uero deleta. Aliquis scribunt, *κρεύσαρη τε λαβίλιον*, id est, Creusan diuinam: eam accipiētes, quæ nunc *κρεύσαρη*, Crœusa dicitur, Thespisium emporium, in Crissæo positum sinu. Alij *φοκεῖς τε λαβίλιον*, diuinamqz Pharas. Est autem Tetracomæ, id est, quaternos habentis pagos ilius quæ circa Tanagram est, Heleonem uidelicet, Harma siue currum, Mycalesum, Pharas. Nam & hoc scribunt, diuinam Nisan. Heliconis autem uicus est Nisa. Ora quidem maritima ex aduerso Eubœæ talis est, tractus uero deinceps mediterraneus campestria, caua undiqz omnibus alijs ex partibus habet, quæ includunt montes, ab Austro quidē Attici, ab Aquilone uero Phocenses. Ab occasu autem in obliquo Citharon incidit, paululum supra Crissæum mare. Initiū habet montibus Megaricis & Atticis cōtiguum, inde in campos flectitur Thebana desinens in ora. Campestris hæc regio partim stagnat, ex infusis in eam fluuijs aut incurrentibus, & inde effluentibus. Pars uero exiccatur, & multifariam colitur, propter agri fertilitatē. Cum uero cauernosa & in profundū foraminosa terra sit, ingentes persæpe terræmotus efficiuntur, qui hic quidem meatus obstruxerunt, illuc aperuerunt alios usque in superficiem, alios per cuniculos. Contingit sanè & aquis, ut alii

Nisa.
Isos.

*Deesi aliquid

Creusa.

phare.

Phocenses.
Citharon.

quidem per subterraneas concavitates labentes perferantur, aliae per superficies, siue fluuiatiles sint, siue lacunares. Aggestis autem & obstruis in profundo meatibus contingit, ut lacus usque ad habitabiles locos crescant. Vnde & urbes absortentur & orae. Iisdem uero apertis uel alijs deteguntur, eosdem quoq; locos quan-
doq; nautibus, quandoque pedibus permeari. Et eisdem urbes nunc quidem lacu-

*Locorum ety-
ma mutata.*

bus uicinas, nunc autem ab illis remotas iacere, idq; dupliciter fit. Aut enim urbes in monte permanent, quando aquarum incrementum inundatione aquæ superin-
funditur amnis, propter habitaculoru uel altitudinem uel distantiam, aut transmis-
sionem, & solitudinem quando appropinquante periculo liberatione captent
timoris, multoties loca transmutent, uel longe uel in excelsa. Sequitur illis hoc mo-

**irupse.*

*Platae quare
dictæ.*

Plataenses.

Helos.

Helesium.

Cephisus.

Cope.

Copæ lacus.

Anchoë.

Orchomenos.

Triton.

Bœotia appellata Ogygia.

Melas flu.

Haliartus.

*Chasma, id est
hiatus.*

Iliad. B.

Cephisi fons.

Lilæa opp.

Ibidem.

Elatea.

Potamij.

Phanetei.

do domicilia permutantibus, uteadem conseruent nomina, quæ prius tñ uere dice-
bantur, interdum uero non habent propter locorum casum. Plataeas enim urbem
à latitudine remoru appellatam probabile fit, & Platæenses & remigationis qua-
stu uictantes. Cæteru hodie procul à lacu habitantes, nequaquam adhuc ita pro-
prie possunt appellari. Helosq; & Heleon & Helesium ἡλός τὸ ἑλών, id est, palude
uocatæ sunt urbes, quoniam paludibus finitimesitæ fuerant. Nunc autem nequa-
quam modo simili se omnes habent, uel seorsum positis domicilijs, uel lacu uehe-
menter ad ima decrescente, effluentibus postmodum aquis. nam & hoc est possibi-
le. Indicio huic rei est Cephisus maxime lacum Copaidem implens. Nam cum la-
cus ipse crescit, ne Copæ urbs demergantur discrimin ingruit. Quod & poëta no-
minatim ait. Etab ea ciuitate lacus ipse nomen adipiscitur. Iuxta lacum terræ hiatu
facto penes Copas alueū sub terra ad stadi. xxx. referauit, quo receptus est fluuius.
Inde in superficie perrupit ad Larymnam agri Locrensis, de qua supra. Nam hæc
altera est à Bœotia illa mari uicina, cui superiorem illam adiecere Romani. Locus
ipse Anchoë uocatur, est & eiusdem nominis lacus. Hinc autem Cephisus excurrit
in mare. Tunc igitur cedente incremente, quies incolis facta fuit, exceptis quas iam
absorps erat aqua, ciuitatibus, occlusis uero inderursus meatibus, metallorum Cre-
tæ scrutator Chalcidensis homo obstrusa purgare desinit, coorta inter Bœotias se-
ditione, licet iam permulta exiccata fuissent (ut ipse in Epistola ad Alexandrum af-
serit) in quibus antiquum Orchomenon habitari putauerunt aliqui. Aliqui ue-
ro Eleusinem, & Athenas apud Tritonem fluuium, idq; regnante Cecrope, cum
Bœotiam ditione subactam haberet, quæ tempestate illa uocabatur Ogygia. Istas
autem inundatione postmodum, ac diluuiio extinctas esse fama est. Apud Orcho-
menon etiam aiunruptam terram per hiatum, Melanemq; fluuium hausisse, qui
per plagam Haliartiam labitur. In qua ab illo palus efficitur, arundines tibicinaria-
as procreans. Athic omnino euanuit, seu chasma illum in occultos diffuderit mea-
tus, seu Haliarti paludes atque lacus ipsum absument. A quibus poëta herbosum
uocauit agrum, Κτοιάνθη ἀλίαρτον, Herbosum dicens Haliartum. Hi quidē amnes
ex Phocensibus descendūt montibus. E quibus Cephisus è Lilæa urbe Phocensi
ortum accipit, ut ab Homero quoq; dictum est,

oὐ τε λίλαια μέχοι τηγῆς επὶ κηφισοῖς.

Quiq; Lilæam habitant Cephisi in fontibus almi.

Ipse autem per Elateam labitur, quæ inter Phocenses urbs est amplissima. Et
per Potamios & Phaneteos, etiam Phocenses ciuitates haud plane magnas. Deinde
in Chæroneam terræ Bœotiæ progreditur. Postea Orchomeni & Coroniacū
solum

Quam in Co-
numq; p-
magius esti-
nusquam pa-
e prata Trip-
pūlōna rauca
nusq; mārūp
Quicq; habita
Et propria la-
Nec Cop-
ma pronunti-
Lyras & Thy-
sippūlōna rauca
Quicq; habita
Quæ quid
Bœotio in ag-
subdit, & pen-
ga, & parua, II
donis medio.
producens sy-
pūlōna rauca
Arq; Hylen
Poëticali
hōrūpūs rauca
nūpūrūpūq;
Aiaci clypeu
Cultor Hyles
Vbi etiam
Aiaci & Lydia
quit comprehen-
terranea plag-
tuam habet.
Ideo nos indi-
us quod utili-
quibus dixin
abstq; à The-
pagus est in o-
rum prouerb
ārēdōpūlōna
Ad Scolon n
Exeo quo
Ex Olyntho
est quod ad A-
tur. Quam p-
tima plaga A-
tem nomen s-

scum in Copaidem exiit lacum. Permessus item & Olmeus ex Helicone fluentes, in unumq[ue] permixti in eundem Copaidem lacum penes Haliartum incurruunt. Per magnus est igitur stadi. LXXX. & CCC. circuitum habens. Eius autem eruptiones nusquam patent præter excipiens Cephisum chasma atq[ue] paludes. Interiacentia late prata Triphylia est, & Copais, mentionem faciente Homero,

permessus.
Olmeus.
Helicon.

οὐτέ τε πάλιν νάεσκε μέγα πλάσιο μεμπλῶς
λίμνη κεκλιμένης οικισθεῖση.

Quiq[ue] habitabat Hylen, opibus studiosus habendis,
Et propior lacui, quem dat Cephisus inundans.

Nec Copaidem lacum dicere uult (ut nonnulli rentur) sed quā accentu in extrema pronuntiant syllaba, ὑλων uti λυριών, à propinquo uico quem Hylas sicut & Lyras & Thyras appellant. Nec uero scribendum est Hyden, quomodo quidam,

Hyle.
Hylice.
Lyrice.
Hyde.

οὐτέ τε πάλιν νάεσκε μέγα πλάσιο μεμπλῶς
id est,

Quiq[ue] habitabat Hyden,

Quæ quidem in Lydia iacet, sub Tmolo niuali in pingui Hydæ populo, at illa Bœotio in agro sita. Itaque ad illud & propior lacui, quem dat Cephisus inundans, subdit, & penes alij habitabant Bœotij. Ille quidem magnus est, nec in Thebana plaga, & parua, illinc per uias subterraneas refertus, iacensq[ue] in Thebarum & Anthedonis medio. Homerus autem singulari profert numero, primam nonnunquam producens syllabam, ut in nauium Catalogo,

Hyle.

Atq[ue] Hylen Peteonemq[ue].

Poëtica licentia, quandoq[ue] uero breuians, ut,
δε οἱ τύχιοι κάμε τεύχων
σκυλτόμενοι οὐδὲ ἄριστοι, ὑλη γνήσια νάεσκη.

Iliad. s.
Aiacis clypeus.
Tychius.

Aiaci clypeum Tychius construxerat olim,
Cultor Hyles, habitus cerdone peritior omni.

Vbi etiam nonnulli deprauate scribunt ὑλη γνήσια, id est cultor Hydes. Non enim Ajax è Lydia clypeum afferri sibi iusserrat. Lacus locorumq[ue] ordinem deinceps inquit comprehendere manifeste est difficile t[em]p[or]e in totq[ue] & obscuris plurimis ac medi-

* Locus hie
manus est, &
corruptus eiā
in Græco.

terranea plaga nullibi è describendi ordine excidere. Litus profecto hanc prærogativa habet. Notiora quidem loca sunt, & mare locorum seriem melius exponit. Ideo nos inde conamur explicare, hic illud omittentes, dinumerationēq[ue] apponentes quod utile sit nobis, ab illo prorsus omissum. t[em]p[or]e inchoat enim & de Aulide de quibus diximus. Schoenus autem ora est Thebana in uia qua Anthedonem itur, abestq[ue] à Thebis stadi. L. per quam quidem Schoenus fluuius labitur. Scolus uero pagus est in ora Asopia sub Citharonē sedes iniucunda atque aspera. Indeq[ue] natum prouerbium est,

* Et hic conte,
xius lacerus
est.
Schanus.
Scolus.
Citharon.
Penheus.
Prouerb.

εἰς σκύλον μάτι' αὐτὸς εἴν μάτι' ἀλλω ἐπειδή.

id est,

Ad Scolon neq[ue] ipse uades, neq[ue] alteri comes ibis.

Exeo quoq[ue] loco deductum Pentheum discriptum fuisse, memoriae proditur.

Ex Olyntho etiam uiciniis urbibus huic similis nomine Scolus erat, uulgariter etiam est quod ad Asopum accolae, & uicus quidam in Heraclea, Trachinia Scolus uocatur. Quam praterfluit Asopus amnis, quodq[ue] in Sicyonealius Asopus est, & finitima plaga Asopia, per quam & alij labuntur huius nominis fluuij. Eteonus autem nomen suum in Scaphias transmutauit. Est & hic Asopiæ terre locus. Nam &

Olynthus.
Asopus.
Asopia.
Eteonus.
Scaphias.

^{† Deest hic,} Ismenus & Asopus ^t de Potnieo Glauco fabulæ uulgant, ut illū Potniades discer-
 per campū flu-
 unt iuxta The-
 bas. Est uero et
 Dirce fons &
 Potnia unde ea
 que de Potnieo
 Clau. sc. o. 7.
 ασωνες καθοισ,
 μενδρος οφει τη πν:
 δισ ζευοι τη πν:
 θεραιη, ισι ο νοι έσι της ηπειροεις ολιγος λόφο.
 ή διέρη κρίουη
 πότνια ιφών
 έσι της ηπειροεις ολιγος λόφο.

Est parvus quidem tumulus pulsatus ab auris.

^{c.} Et reliqua, notum est carmen. Thespia seu ut nunc Thespiae, quandoquidem
 claucus Potni-
 eus. multa sunt nomina quæ utroque proferantur modo, & pluriuo & singulatiuo,
 Potniades. sicut & genere uirili & muliebri & neutrali. Est autem oppidum Heliconi prox-
 Citheron. imum, sed eo magis Australe Crissæo sanè imminentis sinui, sicut & Helicon. The-
 Erythræ. spiarum uero emporiū est Creusa siue Creusia dicatur. In Thespis item est Ascra
 Parasopi. iuxta Heliconis partem. Hæc Hesiodi poëtæ patria est, ad Heliconis sanè partem
 Therapæne. Teumesus. dexteram pertinens, ex celso in loco ac duro iacens, longe quidem à Thespia stadia
 Thespiae. vrbū nomina XL. Quā & ipse redarguens improbavit patri, quod in Cyma Aeolica remaneret,
 duerso genere νέοσταρο δ' αγχ' ἐλικάνθος οὐζυρην γύν κάμη
 ο numero. ζετηη χέμα πατην, θερδ αργαλεην, ούδεποτ' έδλη.
 Creusa. Ascram rus miserum penes hic Helicona colebat,
 Hesiodi patria. Ascra. Hyberno dirum, triste æstu, optabile nunquam.

^{Helicon.} Helicon autem Phocidi est affinis, ex aquilonis partibus. Ea uero parua est, &
 Phocis. ab occasu iuxta nouissimum Phocidis portum. Quem quia refugisse obtigit, My-
 Mychos. chon id est recessum uocant. Ad hunc enim maxime sinus Crissæi portum, & He-
 licon & Ascra superimminent, & etiam Thespiae & earum emporiū Creusa. Hæc
 etiā pars magnopere caua, ex Crissæo sinu putatur, & planè Corinthiaco. Huius
 autem litoris longitudo à portu quem recessum diximus, ad Creusam stad. * pro-
 tenditur, hinc uero ad promontoriū * uocatū, stad. sunt c. ac xx. In concauissimo

^{Pag.} oenone. eius sinus loco iacere pagas, id est fontes cōtigit, & Oenonem de qua diximus. He-
 Helicon. licon igitur non procul à Parnaso distans illi æmulus est, & altitudine & circuitu.
 Pieria. Vterq; enim niuibus pulsantur. Etrupes amborum saxea est. Non multa uero il-
 los regio circumscribit. Hoc autem in loco est consecrata musis ædes, fonsq; Cabal-
 libethrides. linus & Libethridū spelunca Nympharū. Qua ex re suspicari licet eos qui & He-
 Pieria. licona & Pieriam & Libethrum & Pimpliam eisdem musis consecraruū, Thraces
 Pimplia. extitisse. Pieres autem uocabātur, quibus extinctis loca hæc Macedones nunc pos-
 sident. Dictum etiam est hanc Bœotiam olim Thraces habitasse, cum eos uiribus

^{Thespiae.} eiecissent. Tenuere etiam Pelasgi, & alia barbarorum natio. Thespias prius nobili-
 tavit Cupido, Praxitelis opus suis sculptum manibus. Donum uero consecravit
 glycerium. Thespensibus Glycerium meretrix, ab illis genus ducens, munus illud ab artifice
 cupidio. consecuta. Nonnulli iccirco prius ipsum contemplatur Cupidinem, eò conscen-
 debant ad spectaculum, cum alioqui locus ipse spectatu foret indignus. Hodie sa-

^{Tanagra.} nē sola hæc è Bœotijs urbibus, & Tanagra consistit. Cæterarum uero nomina tan-
 Gred. tum & rudera, pro reliquijs manent. Ad Thespias autem poëta Græam, & Myca-
 Mycaleffus. lessum annumerat, de quibus diximus. Sic & dealijs inquit,

Iliad. β. in Cat. οιδ' αρχαὶ μερηὶ μεντον, Εἰλέτοιην Ερυθρᾶς

εχον

εἰκονὴν ὑλῶν καὶ τετράδων. id est,
Qui penes Harma colunt ac Hilesium uel Erythras,
Hylenꝝ & Peteonem.

Peteon uero agri Thebani uicus est prope uiam qua commeat Anthonem;
Ocalea autem Haliarti, & Alalcomenij media stat ab utræcxxx. stad. absens. Iu-
xta eam fluit eiusdem nominis amniculus. Medeon sanè Phocensis quidem unus
in sinu Crissæo, longe à Bœotia stad. c. & LX. Alter est Bœotius ab illo nomina-
tus. Prope autem Onchestum iacet, sub monte Phœnicio, ab quo Phœnicis ipsa
nomen assumpsit. De Thebano & hoc dicitur. Peteon terre Haliartig, & Medeon
& Ocale. Dein Copas ait,

ἀπόσιμη τε πολυτροφῶν τε θύσβις. id est,

Eutresinꝝ & columbis refertam Thisben.

De Copis quidem dictum est, ad Aquilonem autem spectant ad Copaidem la-
cum, aliae quæ cirkstant. Exq; sunt Phœnicis, Onchestus, Haliartus, Ocale,
Alalcomenæ, Tilphosion, Coronea, & hoc quidem priscis annis nomen non erat
etiam lacui commune, sed ad singulas habitationes ad ipsum illius nomen simile
dicebatur. Copaidem à Copis dicebant, Haliartum uero ab Haliarto, & sic
dereliquis. Posterius autem Copais ut uniuersus appellaretur obtinuit, conca-
uissimus etenim est locus iste. Pindarus sanè & hunc Cephisi dem uocat. Ad-
dit & Tilphosam fontem, sub Thilphosium montem labentem, Haliarto pro-
ximum, & Alalcomenon, apud quam Tiresias sepulchrum conditum est. Ibidem
& templum est Apollinis Tilphosij. Porro post Copas poëta Eutresin modicum
Thespisium pagum ponit. Hic Cethum & Amphionem antequam Theba-
rum regnum tenuissent habitasse ferunt. Thisba uero nunc Thisbae nominantur.
Habitatur autem paulo superius à mari locus Thespisibus finitus & Coro-
neis, subiectusque peruenit, è parte in Austrum uergente, ad Heliconem spectans.
Et ipse quoque emporium saxosum habet columbis abundans, ex quo à Poëta di-
ctum est, cum multis Thisba columbis. Hinc uero stad. c. & LX. nauigatio est Si-
cyonem. Deinceps Coronea & Haliartus. Adiunguntur & Platæ & Glysantis op-
pidum. Enim uero Coronea Heliconi affinis est in colle sita. Eam autem reuerten-
tes ab Arna Thessalica, Bœotij occupauere post bellum Troianum. Quo tempo-
& Orchomenon obtinebant, iisque expugnata Coronea, Palladis Ioniæ tem-
plum ante urbem in plano condidere, eodem quo Thessalicum cognomine, & pre-
terfluentem fluuium Cuarium, eodem quo illum uocabulo appellauere. Alcaeus sa-
nè illum Coralium uocat, dicens t ad Coralij fluminis ripas. Ibi etiam Pamboæotia
sacra, cōcurrente Bœotia tota celebrantur, Palladisq; simul & Plutonis ædes con-
structa fuit, ob mysticam quandam (ut aiunt) causam. Ipsi quidem in Coronea Co-
ronei uocantur, qui autem sunt in Messenia Coronenses. Haliartus autem nunc de-
leta est, in bello aduersus Persem, solo æquata, ager concedentibus Romanis in A-
theniensium iura peruenit. Angusto uero iacebat in loco inter supereminenter ui-
cinum montem, lacumq; Copaidem, iuxta Permessum & Holmum & Helos, id
est paludem, quam tibicinarios producere calamos diximus. Platæae sanè quas nu-
mero poëta protulit singulari, sub Citheronem sunt inter illum ac Thebas in uia que
Athenas dicit & Megara, in Atticæ ac Megarum terminis. Nam Eleutæ pro-
petstant, quas aliqui Platæensium, alij uero agri Bœotij esse assertunt. Retulimus

Peteon.
Ocalea.
Alalcomene.
Medeon.

Onchestus.
Phœnicus
mons.
Phœnicis.

Ibidem.

Eutresis.
Thisbe.
Ocale.
Tilphosium.
Coronea.
Copais.

Cephisis.
Tiresias.
Eutresis.

Cethus.
Amphion.
Thisba.

Glysanis.

Coronea.
Arna.
Cuarius flu.

*Ric laeunula
est in Græco.
Coralius.
Pambæotia.
Coronei.
Coronenses.
Haliartus.
Helos.

Platææ.
Eleutæ.
Foris, sunt, at
Græce legitur.

A

Asopus. autem ut preter Platæas Asopus amnis currat. Eo in loco Græcorum copiæ, Mardonius. donum ducem cum ccc. Persarum millibus occidione delerunt. Tunc Eleutherio, id est Liberatori Ioui templum construxerunt, & certamen gymnicum coronatum designauere, Eleutheria id est Liberatoria ludos ipsos uocitantes. Eorumque qui in prælio obierunt, sepulchrum publice constructum cernitur. Etiam in Sicyonis agro populus est quam Platæas appellant, cuius quidem oriundus fuit poëta Mnasalces. Mnasalceos Plateada sepulchrum, Glysantem autem uicum in Hypato monte dicit, qui prope Temessum arcemque Cadmæam in agro Thebaico iacet. Quem Geolophem, id est terrestrem tumulum uocant. Cadit in campum Ionium (sic enim nominant) qui porrigitur ab Hypato monte. Quod au-

Locus Homeri tem dicitur sic,

Iliad. B. οὐδὲ παθήσας ἔχον. id est,
subthebas.

Quique Subthebas habebant.

Potnia. Quidam sanè sic accipiunt oppidulum quoddam Subthebas nomine, alij uero Potnias. Derelictas enim fuisse Thebas propter Epigonorum expeditionem, cum illæ Troiani belli nequaquam participes extitissent. Alij autem participes quidem illas fuisse asserunt, cæterum sub Cadmæa tunc habitationes extitisse, planis in locis atque campestribus, post Epigonorum incursionem, cum Cadmæam ædificare ac restituere nequirent. Postquam uero Thebas Cadmæam uocabant, poëtam pro ijs qui tunc sub Cadmæa habitarent dixisse Subthebas, pro eo quod est sub Cadmæa habitantes. Onchestus uero ibi est, ubi consilium Amphictyonū in Ha-

Liartia. Liartia ora in unum cogebatur ad lacum Copaidem solumque Tenericū, situs in edito uertice nudus Neptuni phanum habet, & ipsum quidem purum. At poëta ad locorum ornamenta, omnia templi lucos amœnos uocant, tametsi nuda fuerint.

Tale illud est Pindari de Phœbo dictum,

Λιαρτίς επίκει γλώττε νέον θάλασσαν,
Ω σπονδιάσι μεγάλας ορέωμ υπὸ τησαι,
Ω μηδόνς δινάσσατε βαλλόμενον θέρηπιδας αλσεωμ,

Motus terram adibat & pelagus,

Et ad magnas montium speluncas adstabat,

Sinusque repositos circunuolans adibat, lucorum fundamenta percutiens.

Euarius. Male Alcæus sicut Euarij fluminis nomen permutauit, sic & Onchesti mentitus est nomen, ad extremas Heliconis oras ponens Onchestum, qui quidem longe, *Tenericus cā.* non parum ab ipso monte consistit. Tenericus autem campus à Tenero nomen ac

Melia. cepit, quem Apollinis filium ex Melia oraculi sui uate, fabulæ commemorant, ad

Ptoos triuere. Ptoon montem, quem idem poëta triuerticem esse refert,

tex. λεύποτε τὸν τρινάρεανον πήρε καλύπτων κατέργε.
Locus Homeri in Catalogo.

Olim tricipitem Ptoi cauernam tenuit.

Acræphium. Et templi custodem uatémque Tenerum nominauit, uatis simile tenentem uocabulum. Ptoos autem mons campo Tenerico lacuique Copaidi ad Acræphium ins-

cumbit. Erat autem Thebanorum mons simul & oraculum. Acræphium uero is-

psum in sublimi positum iacet, quod Arnen à poëta uocari dicunt, quo nomine

& Arne Thessalica est. Memorant alij & Arnen & Mediam ab lacu absorptas. Ce-

nodus autem scribit,

οὐδὲ τολυσάφυλον ἀσπρὸν ἔχον.

Quique habitant largis fœcundam uitibus Ascram.

Haud

Haud sat
xum longe
cundam uit
Haud enim
mentionem
Hypereus dicit
dicit, & in rati
Idomeneus l
Fabro ortus
Reliquæ
autem seorsu
Alalcomenai
ipsτεράνη
Iunonisque Ai
Vetusst
drum natam
rum patrias r
uirorum mer
Troiana exp
nita permani
Incole uero c
tur illæsi, &
iduersus eos
Tilphosium
Tilphosa, &
iuxta Orchon
Atheniensib
autem & eoru
ur. Eisdemque
lauere, adeo, u
ferro ceciderit
Trophonii I
bens. Eò autem
roneæ mediu
dis Lacedæm
reperit. Ex ec
quem prius ac
congreſsi, ren
dum afflictis,
norum imper
probitatem. N
Deinceps qu
Bœotiorum g
rum natione.
tur, unde Arg

Haud sanè uersus Hesiodi legisse uidetur, quos sua de patria cecinit. Nec Eudoxum longe deteriora de Ascra uulgantem. Quonam modo talem à poëta dici, fœcundam uitibus Ascram crederes? Nec illi recte qui pro Arna Tarnam scribunt. Ascra. Arna. Tarna.

Haud enim una Tarna in Bœotia commonstratur, apud Lydos sanè sita est, cuius mentionem & poëta fecit Homerus,

*τὸν οὐρανὸν δέ τε ἄρτα φάσιον γίγνεσθαι τέκνον Θύρον
βάρος, ὃς ἐκ τάρυνς φριβώλακτος εἰληλόθει.*

Iliad. 1.

Idomeneus Phæstum uita spoliauit & armis,
Fabro ortus Boro, Tarnæ ueniebat ab aruis.

Reliquæ partim lacum accolunt, uidelicet Alalcomenæ & Tilphosium, partim autem seorsum, Chæronea, Lebadia, Leuctra. De quibus dignum est meminisse, Alalcomenarum Poëta meminit, sed non in Catalogo,

πηγὴ τὸ γένειον τῆς ἀλαλκομενῆς αἰδίου.

Alalcomene.
Tilphosium.
Chæronea.
Locus Homeri
Iliad. 1.
Lebadia.
Leuctra.
Mineruæ natae
le.

Iunonis natale
Alalcomenia
Minerua.

Iunonisq; Argiuæ & Alalcomenæ Mineruæ.

Vetusum nanq; templum Mineruæ habent, eximia ueneratione cultum, ibi q; deam natam esse aiunt, sicut & Argis Iunonem. Proinde poëtam utrancq; per eorum patrias nominatim protulisse. Quocirca fortasse in Catalogo nullam horum uirorum mentionem fecerat. Qui uiri cum diuinitate donati sacri essent, ab ipsa in Troiana expeditione missi facti erant. Hęc enim ciuitas ipsa ab omni populatione tua permansit, cum nec ampla esset, nec loco satis uallato septa, sed in plano iaceret. Incole uero cuncti deam pietate placentes, ab omni uiolentia & iniuria reddebantur illæsi, & proinde se hostes abstinebant. Adeo ut Thebani belligerantibus aduersus eos Epigonis urbem relinquere coacti, ad illos confugisse dicantur, & ad Tilphosium montem munitum, ac ualidum illis incumbentem. In quo & fons est Tilphosa, & Tiresiae monumentū, ubi profugus diem suū obiit. Chæronea uero iuxta Orchomenum sita est, ubi Amyntæ filius Philippus magno prælio uictis Atheniensibus & Bœotijs & Corinthijs, Græciā suo subiugauit imperio. Illic autem & eorum qui in pugna cecidere mortalium publicum sepulchrum ostenditur. Eisdemq; in locis & Romani Mithridatis copias millium plurimorum debellauere, adeo, ut præter paucos, qui fuga in naues salutem compararunt, reliqui aut ferro ceciderint, at capti in hostium potestatem uenerint. Lebadia quidem est, ubi Trophonij Louis constructum est oraculum, hiatus subterranei descensum habens. Eò autem descendit suscepturus uaticinium. Iacet autem Heliconis & Chæroneæ medium iuxta Coreneam, Leuctra uero eo in tractu sunt, ubi Epaminundas Lacedæmonios ingenti superans prælio, eorum calamitatis & cladis initium reperit. Ex eo enim tempore Græciæ principatum ultra recuperare nequiuierunt, quem prius adepti tenebant, præsertim posteaquam secundo apud Mantineam congregati, rem in sceliceriter gesserunt. Vnum tamen illis, quanquam hunc in modum afflictis, permansit, ut nullorum aliorum ditioni subacti sint, usq; ad Romanorum imperium, à quibus eis habitus perdurat honor, propter regendæ ciuitatis probitatem. Monstratur sanè locus ipse in uia quæ ex Platæis dicit ad Thespias. Deinceps quidem poëta Orchomeniorum memoriam facit, eos in Catalogo à Bœotiorum gente separans. Vocata autem Minyeum Orchomenon à Minyæ rum natione. Hinc uero colonos quosdam deductos ad locum ex Minyis dicitur, unde Argonautas Minyas dictos esse constat. Locupletissima autem quon-

Epigoni.
Tilphosius m.
Tilphosa.
Tiresiae monu-
mentum.
Amyntas.
Chæroneæ si-
tur.
Leuctra.
Epaminundas.
Græciæ princi-
patus amissus.
Mantinea.

*Orchomenus.
Minyæ.*

A 2

dam extitisse ciuitas uidetur & potentissima. Opum quidem testis est etiam Ho-
merus. In numeratis enim locis opulentissimis ait,
Iliad. i. τὸν δέ οὐτὸς ὁρχομενὸν ποτίσσεται, οὐ δέ οὔτις βασικαὶ γυνής.

Nec quanta in Orchomenon Aegyptiásue Thebas aggeritur gaza.

Erginus. Potentiae uero, quoniam Thebani Orchomenijs tributa soluebant, & Ergino-
Etheocles. Orchomeniorum Tyranno, quem ab Hercule extinctum ferunt. Etheocles qui-
Gratiarum templum. dem Orchomeniorum rex, qui primus Gratiarum templū extruxit, utriusqueri
Dandi accipie. & amplissimarum rerum & potentiae documento est. Qui siue in accipiendis gra-
dīgūcīcē. tijs, siue in erogandis, siue in utroque pro uirtutis officio recte peragens, has ipsas
deas honoribus extulit. Necesse est enim eum ad beneficentia, liberalitatemq; natu-
ra primum ac institutum fuisse, qui ad dearum istarum decus ac uenerationem con-
ficiendam tantopere fuerit affectus, ut istam iam potentiam compararit. Verum
Pecuniae uis. ad hanc & argenti copia fuerat opus. Qui enim non multa possideat, ne multa qui-
dem erogaret. Quiq; non multa accipiat, ne multa quidem haberet. Si utrumque
contineat, & referendi quidem beneficij uicem habet. Quod enim exinanitur si-
mul atque repletur ad usum ac necessitatem, repletum semper est. Qui uero præstat
nec recipit, haud in utrunque partem recto fungetur officio. Nam eius desinit mu-
nificentia, cum arca ærariumq; defecerit. Cessabunt ergo donatores ei, qui tantum-
modo accipiat, nihil contra gratificari paratus. Sic ne una quidem ex parte hic ipse
suum bene nauabit officium. Similia & de potentia dici queunt. Caeterum absque
communi cunctorum sermone, quod pecunia plurimo in honore sit mortalibus,
interq; res humanas ea feruentissime polleat, idq; ē singulis confuderare licet. Reges
Dynastæ. enim ipsos plurimum posse dicimus, ideoq; ipsos *δωράτας*, id est potentes nuncus-
pamus. Quoniam quo uelint populos, aut ui aut suasione perducant, per munis-
Regie persuasiones. ficientias igitur maxime persuasos efficiunt. Non enim oratione suadere regale, sed
oratorium est munus, regiam uero suasionem tunc appellamus, cum donationis-
bus adducant, ferantq; quo cupiant: itaq; muneribus exhibendis persuadent, ar-
morum autem copijs uiolant, & urgent, ista uero ambo pecunia ueniunt, compa-
ranturque. Nam ille magnum habet exercitum, cui & alendi facultas suppetit. Et
plurimas effundere largitiones is ualet, cui amplissima possessio euenit. Fama tu-
lit tractum ipsum, qui nunc est subter Copaidem lacum, siccum prius terram fu-
se, & omni agricolationis genere ab Orchomenijs cultum extitisse, qui penes il-
Aspledon. lum habitant. Hoc igitur magnarum diuitiarum argumenta ponunt. Aspledos
Spledon. nem uero quidam prima dempta syllaba, Splledonem uocant, posterius Eudie-
Budielus. lum submutato nomine, & urbem & agrum dixere, id est bono præditum crepu-
Dilinum. sculo, proprietatem fortasse matutini crepusculi clima ipsum proferendo, ipsis in-
colis conuenientis, præsertim in hyeme apricando. *Σελινόν* nanque crepusculum
designat. Quod cum duplex sit & diei extremitates frigidæ, longe uespertinum
matutino frigidius est, cum illud nocti propinquius intensius agat in frigus, hoc
uero ab nocte discedens, remissionem illius efficiat. Frigoris nanque curatio &
medicina fit à sole. In tempore igitur gelidissimo tale fit apricissimum, & hyper-
Melas flu. no in rigore commodissimum redditur. Stad. autem uiginti distat ab Orchome-
Panopeus. no. In medio autem fluuius Melas labitur. Super oram uero Orchomeniam,
Hyampolis. Panopeus ciuitas Phocensis imminet & Hyampolis. Quibus contermina est ci-
opus. uitas Opus, Locrorum Epicnemidiorū metropolis. Scriptis sanè est proditū Or-
chom

chomenum superioribus annis campestri in regione habitatum. Stagnantibus inde aquis ad Acontium montem denuo ædificatum. Latius enim patet ad stاد. LX. Acontius. usque ad Parapotamios Phocidis. Historici quidem tradidere Ponti inquilinos Parapotamij. Achæos nominatos, Orchomenorum colonos, cum Ialmeno duce post Troiae captiuitatem, eam in regionem actos erroribus. Est etiam ad Carystum Orchomenus alter. Bene enim talem nobis subiecere materiam, qui de nauibus scripta reliquias ad Carystum. quere, quos sequimur cum proprie materiæ nostræ conducentia protulere. Post Bœotiam autem & Orchomenum, Phocis adest Bœotiaæ apposita, in aquilonem similiter à mari ad mare, tempore utique pristino. Daphnuntem enim aliquando Phocis opp. terræ Locrensis fuisse constat, Locrensem tractum in duo scindentem. Is sinus i.e. Locrensis tractus. Opuntij, & litoris Epicnemidiorū medius constitutus est, nunc ipsa Locrum ora est. Cæterum urbs tenuis sanè solo æquata, dirutaque iacet. Itaque Phocis non amplius usque ad Euboicum pelagus pertinere uidetur, Crissæo autem contigua est sinui. Crissa enim ipsa Phocidis est, ad ipsum sita pelagus, & Cirrha & Anticyra, & aliae super eas in mediterranea frequentes oræ ad Parnasum spectantes. Delphi quidem, & Cirphis & Daulis, & Parnasus ipse, qui & Phocidis est, & occiduum latus terminans. Quo autem modo Bœotiaæ Phocis accumbit, eo & Locris utrique Phocidi. Duplex nanque est à Parnaso partita bifurciam, altera quidem ab occidua parte Parnaso accumbens, & eius depascens portionem, ad Crissæum uero sinum pertinens altera, in orientem ad Euboicum finita pelagus. Vocantur autem hi quidem occidui Locri & Ozolæ. Habent etiam in signatorio ciuitatis annulo stellam insculptam hesperum. Reliqui item & ipsi bipartito quodammodo diuisi. Hi quidem Opuntij ab primaria illorum ciuitate metropoli Phocensibus, & Bœotijs finitimi. Hi autem Epicnemidij à monte Cnemide, Oeteos atque Malenses attingentes. Inter hos autem ambos, occiduos inquam & alteros, medius sese Parnasus attulit, in aquilonem prolixus, & ab locis Delphicis usque ad Oeteos montes, Aetoliósque in unum coēentes, Dorientesque intermedios. Rursus sicuti Locris ipsa existentes Phocensibus apponitur, sic + cum Ætolia & quibusdam intermedij, Dorica tetrapoli utriqz Locridi & Parnasi situ. Parnaso & Doriensibus. Super istos Ætolorū pars ad arcton uergentes, & Acarnanæ. nanes è natione Epirotica & Macedonica inuicem mutuo distantes, sicuti fascias quasdā (quod antea diximus) ab occidente perductas ad septentriones intelligere prædictas plagas. Vniuersus autem Parnasus consecratus existit, & antra & alia loca, honore & sanctitate digna cōtinens, è quibus celeberrimū & formosissimū extat Corycium Nympharum antrum, eodem quo & Cilicium nomine nuncupatum. E Parnasi uero lateribus, unum pascuntur Locri, & Ozolæ & Doriensium pars, et Ætolii uuxta Coruum. Sic enim montem Ætolium appellant. Altero fruuntur Phocenses, & Dorienses maiori ex parte, qui tetrapolin habent Parnaso apposita, magis autem orientis partibus adhærentem. Ipsa igitur in longum latera, et fascie locorū predictorum in longitudinē tendunt, una in boream spectans, altera in occasum. Aliæ occiduae haud pares sunt orientalibus. Nec ripa utraqz & sinus Crissæi usqz ad aquilonarem, & altera contra Eubœam usqz parallelæ inter se sunt, in qua gentes. Cæterum sic accipiendæ sunt talium locorum figuræ, sicut in triangulo. Linearum plurium. Ipsa enim parallela inter se erunt, & latera parallelæ habebunt. Iste igitur integer typus ac forma est, reliqui deinceps de situ